成都海关关于2008年报关员资格考试行政许可的公示报关员

考试 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/601/2021_2022__E6_88_90_E

9_83_BD_E6_B5_B7_E5_c27_601010.htm 行政许可事项名称：

报关员资格核准 许可内容： 准予颁发报关员资格证书 设立依

据： 1．《中华人民共和国海关法》（自1987年7月1日起施行

） 2．《中华人民共和国海关关于报关员资格考试及资格证

书管理办法》（自2006年1月1日起施行） 申请条件： 1．具

有中华人民共和国国籍； 2．年满18周岁，具有完全民事行为

能力； 3．具有高中及以上学历； 4．通过报关员资格全国统

一考试合格分数线。 申请时限： 根据海关公布的名单可以申

请报关员资格的考生，应当自3月18日起6个月内，向原报名

海关申请报关员资格。 把报关员站点加入收藏夹 申请时应提

交的文件： 1．《报关员资格证书申请表》（请考生自行上

网打印）； 2．准考证主证； 3．学历证书及复印件； 4．有

效身份证件（居民身份证、军官证、士兵证）及复印件； 5

．申请人委托代理人代为提出报关员资格申请的，应当出具

《授权委托书》（请考生自行上网打印）及被委托人的有效

身份证件及复印件。 办理程序： 1．申请人向海关递交申请

材料； 2．海关受理申请后进行审核； 3．海关在法定期限内

作出决定； 4．申请人领取报关员资格证书。 办理时限： 自

海关受理申请之日起20个工作日。20日内不能作出决定的，

经本海关负责人批准，可以延长10日。 海关自作出准予颁发

报关员资格证书许可决定之日起10日内向申请人颁发报关员

资格证书。 收费标准：不收费 未尽事宜，请参见《中华人民

共和国海关实施〈中华人民共和国行政许可法〉办法》。 受

理部门：成都海关人事教育处 办公地址：四川省成都市高新

区天顺中街66号成都海关大楼1005房间 办公时间：上午9：30

至11：00；下午2：00至4：00（法定节假日除外） 联系电话

：028-85391670 附件： 1.《报关员资格证书申请表》样式、填

制说明及填制示范 2.《授权委托书》样式、填制说明及填制

示范 附件1： 报关员资格证书申请表 姓 名： 身份证号：□□

□□□□□□□□□□□□□□□□ 准考证号： 考试成绩：

学 历： 特此声明：本人经报关员资格考试成绩合格，符合《

中华人民共和国海关关于报关员资格考试及资格证书管理办

法》规定要求，特申请报关员资格证书，并对申请时提交文

件内容真实性负责。 签 名： 申请日期： 年 月 日 附件2： 授

权 委 托 书 委 托 人： 身份证号： 被委托人： 身份证号： 委

托事项：代为申请颁发委托人的报关员资格证书 委托权限（

请在以下方框内打勾）： □代为提交有关材料 □代为签收有

关法律文书及送达回证 □其它： 委托时限：自 年 月 日至 年

月 日 委 托 人： 被委托人： 委托日期： 年 月 日 最新热点资

讯： 2008年报关员考试成绩查询入口 海关总署调整2008年报

关员考生分数核查办理程序 2008年报关员考试合格分数线

为110分 欢迎进入：2009年报关员课程免费试听 更多信息请

访问：百考试题报关员论坛 欢迎免费体验：百考试题报关员

在线考试中心 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载

。详细请访问 www.100test.com